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Zyra e Kryetarit

N& véshtrim té nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h t€ Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 té Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit t& rregullorés:
Nr.02-400/01-18380 t& dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 & datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338
pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé& Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés para Kuvendit paraqget kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “KV GRYKA” Lidhur me
mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Avancimi dhe motivimi i volejbollit
pér femra” gjaté vitit 2023.

Neni 2.
Projekti i OJQ“KV GRYKA” pérkrahet me shumén prej 2,500.00 € (dy mijé e peséqind euro) mjetet t&
cilat do té shfrytézohen pé&r mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 .

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ“KV GRYKA?” Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe Sportit €shté
obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. T€ kétij propozim vendimi té
pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ“KV GRYKA” qé t& béj raport tekstual dhe
financiar né ményré gé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s& Drenasit,pér zbatimin e tij do
t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport.




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-25649 t& dt.31.05.2023 nga Drejtoria p&r Kulturé, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pér Klubet Sportive, Sportistét, Garat Sportive, Shogérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimi i librave/ Shkrimeve letrare, Ekspozitat me fotografi/ picture, Aktivitetet me
karakter garues, Pjesémarrje né festival jasht& komune, Promovimi i talentave té& rinjé pérvitin 2023, 0JQ
“KV GRYKA” Klub i volejbollit pér femra ka aplikuar mé dt. 21/06/2023 me projektin “Avancimi dhe
motivimi i volejbollit pér femra”.

Me propozim té& Komisonit pér Shayrtimin dhe Vierésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve té
0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér biznesin ose personin
né realizimin e projektit KV GRYKA “Avancimi dhe motivimi i volejbollit pér femra”, né shumén prej 2,500
£.



